
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 48 28   + 20 10.917 60 181,95 
 2 BC Schwerin I 42 24   + 18 11.312 60 188,53 
 3 1. Stralsunder BC I 41 24   + 17 11.040 60 184,00 
 4 HCC BC Rostock II 28 16   + 12 10.575 60 176,25 
 5 HCC BC Rostock I 23 14   + 9 10.211 60 170,18 
 6 1. Stralsunder BC II 22 14   + 8 10.429 60 173,82 

 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 4. Spieltag 
 06.01.2018      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Schwerin 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 16 10   + 6 3.025 15 201,67 
 2 BC Pinschoner Rostock I 11 6   + 5 2.901 15 193,40 
 3 1. Stralsunder BC I 8 4   + 4 2.816 15 187,73 
 4 1. Stralsunder BC II 7 4   + 3 2.783 15 185,53 
 5 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 2.744 15 182,93 
 6 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 2.573 15 171,53 



Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 4. Spieltag 
 06.01.2018   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hacker, Heiko 1.127 / 5 225,40 259 254 191 259 255 168 
 Seemann, Mario 964 / 5 192,80 254 189 254 172 193 156 
 Steffen, Dirk 934 / 5 186,80 245 203 145 183 245 158 
 Team: 3.025 / 15 201,67 693 646 590 614 693 482 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC1 HST2 HST1 Pins HCC2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 496 564 569 501 481 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gickel, Ralf 982 / 5 196,40 227 201 204 168 182 227 
 Kröplien, Jannis 961 / 5 192,20 216 191 216 214 160 180 
 Schmidt, Rainer 958 / 5 191,60 246 246 168 215 159 170 
 Team: 2.901 / 15 193,40 638 638 588 597 501 577 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST2 HCC2 HCC1 BCS1 HST1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 568 555 437 693 604 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 3 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Uwe 947 / 5 189,40 205 202 167 203 170 205 
 Lobsch, Peter 946 / 5 189,20 206 194 203 165 178 206 
 Görs, Detlef 923 / 5 184,60 201 163 191 201 175 193 
 Team: 2.816 / 15 187,73 604 559 561 569 523 604 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC2 HCC1 BCS1 HST2 Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 573 523 614 559 577 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 4 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Porath, Carsten 972 / 5 194,40 211 167 202 203 189 211 
 Kasten, Holger 943 / 5 188,60 201 201 199 158 193 192 
 Präkel, Bodo 868 / 5 173,60 200 200 163 137 177 191 
 Team: 2.783 / 15 185,53 594 568 564 498 559 594 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins BCS1 HCC2 HST1 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 638 590 551 523 522 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Patzelt, Klaus 1.009 / 5 201,80 234 205 181 234 234 155 
 Neureuter, Jörg 916 / 5 183,20 212 193 194 159 212 158 
 Baier, Herbert 819 / 5 163,80 180 175 180 158 138 168 
 Team: 2.744 / 15 182,93 584 573 555 551 584 481 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST1 Pins HST2 HCC1 BCS1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 559 588 498 595 482 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 6 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beise, Jörg 950 / 5 190,00 232 162 184 153 232 219 
 Wetuschat, Frank 850 / 5 170,00 210 179 181 133 210 147 
 Grenzdörffer, Görres 773 / 5 154,60 158 155 158 151 153 156 
 Team: 2.573 / 15 171,53 595 496 523 437 595 522 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 HST1 Pins HCC2 HST2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 646 561 597 584 594 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 



 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 3.902 20 195,10 255 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Hacker, Heiko 3.886 20 194,30 259 BC Schwerin MVP 
 3 Poblenz, Uwe 957 5 191,40 222 BC Schwerin MVP 
 4 Steffen, Dirk 3.828 20 191,40 245 BC Schwerin MVP 
 5 Schmidt, Rainer 3.828 20 191,40 246 Malchower SV 90 MVP 
 6 Patzelt, Klaus 3.655 20 182,75 234 HCC BC Rostock MVP 
 7 Porath, Carsten 1.821 10 182,10 211 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Präkel, Bodo 3.641 20 182,05 224 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Diedrich, Bernd 906 5 181,20 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Beise, Jörg 2.708 15 180,53 232 HCC BC Rostock MVP 
 11 Gickel, Ralf 2.338 13 179,85 227 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Seemann, Mario 2.495 14 178,21 254 BC Schwerin MVP 
 13 Kasten, Holger 3.533 20 176,65 213 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Kröplien, Jannis 1.766 10 176,60 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Görs, Detlef 3.511 20 175,55 239 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Sandhoff, Rainer 2.620 15 174,67 225 HCC BC Rostock MVP 
 17 Wetuschat, Frank 3.484 20 174,20 256 HCC BC Rostock MVP 
 18 Neureuter, Jörg 3.481 20 174,05 212 HCC BC Rostock MVP 
 19 Alisch, Reinhard 2.079 12 173,25 201 Schmarler BC MVP 
 20 Kasten, Uwe 3.453 20 172,65 205 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Baier, Herbert 2.559 15 170,60 258 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 22 Schmidt, Thomas 1.608 10 160,80 223 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Grenzdörffer, Görres 1.547 10 154,70 173 HCC BC Rostock MVP 
 24 Karsunke, Andreas 732 5 146,40 167 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 25 Rauth, Thomas 146 1 146,00 146 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 4. Spieltag 
 06.01.2018      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hacker, Heiko 1.127 5 225,40 259 BC Schwerin MVP 
 2 Patzelt, Klaus 1.009 5 201,80 234 HCC BC Rostock MVP 
 3 Gickel, Ralf 982 5 196,40 227 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Porath, Carsten 972 5 194,40 211 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Seemann, Mario 964 5 192,80 254 BC Schwerin MVP 
 6 Kröplien, Jannis 961 5 192,20 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Schmidt, Rainer 958 5 191,60 246 Malchower SV 90 MVP 
 8 Beise, Jörg 950 5 190,00 232 HCC BC Rostock MVP 
 9 Kasten, Uwe 947 5 189,40 205 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Lobsch, Peter 946 5 189,20 206 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Kasten, Holger 943 5 188,60 201 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Steffen, Dirk 934 5 186,80 245 BC Schwerin MVP 
 13 Görs, Detlef 923 5 184,60 201 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Neureuter, Jörg 916 5 183,20 212 HCC BC Rostock MVP 
 15 Präkel, Bodo 868 5 173,60 200 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Wetuschat, Frank 850 5 170,00 210 HCC BC Rostock MVP 
 17 Baier, Herbert 819 5 163,80 180 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Grenzdörffer, Görres 773 5 154,60 158 HCC BC Rostock MVP 


